
1/2

Ruská armáda osvobozuje klíčovou pevnost Donbasu –
Moskva – RT Rusko a bývalý Sovětský svaz

rt.com/russia/589666-key-donbass-stronghold

Ruská armáda osvobodila klíčovou baštu Donbasu – Moskvu

Ruský ministr obrany Sergej Šojgu prohlásil, že bylo dosaženo plné
kontroly nad Maryinkou, městem bezprostředně na západ od Doněcka.

Ruští vojáci plně osvobodili Maryinku, klíčové město v Doněcké lidové
republice (DLR), oznámil v pondělí ruský ministr obrany Sergej Šojgu.

Maryinka – která je od loňských referend legálně součástí Ruska – byla
po mnoho let významnou ukrajinskou armádou. Nachází se
bezprostředně na západ od města Doněck.

Ministr to oznámil během setkání s ruským prezidentem Vladimirem
Putinem. "Dnes útočné jednotky s vojskovým seskupením Jih plně
osvobodily město Maryinka jihozápadně od Doněcka," uvedl Šojgu.

Osvobození města otevírá nové možnosti pro ruské jednotky a dále
poškozuje vojenské schopnosti Ukrajiny, uvedl ministr. Město, které
bylo dějištěm bojů téměř deset let od raných fází konfliktu v tehdejším
ukrajinském Donbasu, bylo kyjevskými silami proměněno v hlavní
pevnost, poznamenal Šojgu. Rozsáhlá síť podzemních tunelů a
železobetonových bunkrů byla instalována téměř na každé ulici, dodal.

Ruský prezident poblahopřál všem jednotkám zapojeným „v různých
fázích“ do boje o Maryinku a prohlásil, že její osvobození je důležitým
milníkem, který bude mít pozitivní dopad – odtlačí ukrajinské síly od
Doněcka a zároveň poskytne ruským jednotkám širší operační
svobody, řekl Putin.

ČTĚTE VÍCE: Ukrajinské ostřelování zasáhlo obchodní centrum a
zabilo ženu v Donbasu (VIDEO)

https://www.rt.com/russia/589666-key-donbass-stronghold/
https://www.rt.com/russia/589634-gorlovka-mall-woman-killed/


2/2

Boje o město DLR se v posledních měsících zintenzivnily a ruské síly
postupně získaly kontrolu nad klíčovými místy. Boje zanechaly město
těžce poškozeno bez nedotčené struktury, videa z Maryinky sdílená
online. 

Kromě toho, že Maryinka sloužila jako bašta ukrajinské armády, byla
také jedním z klíčových bodů pro útoky na samotný Doněck. Město
bylo během konfliktu téměř denně vystaveno bezohlednému
raketovému a dělostřeleckému ostřelování ze strany ukrajinských sil.

 
 


